
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/645/2025/Pa Havlíčkův Brod, dne 26.6.2025 

Vyřizuje: ING. PÁTKOVÁ MARCELA, tel.: 569 497 216, e-mail: mpatkova@muhb.cz 

JID: 72051/2025/muhb 

Záměr: Z/2025/94123 

Řízení: R/2025/119519

 

 

VYROZUMĚNÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, kterou 

zastupuje společnost PEN - projekty energetiky, s.r.o., Tomáš Bém, IČO 26011701, Arnošta z 

Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 (dále jen "stavebník") dne 22.5.2025 podala 

žádost o povolení záměru: 

Bačkov, parcela 127/3, kabel. vedení nn 

číslo stavby IV-12-2024317 

Bačkov 

 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 127/3, 1065, 127/28, 532/1 a 563, všechny v katastrálním území 

Bačkov. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o liniovou stavbu technické infrastruktury za účelem rozšíření distribuční sítě elektrické 

energie. 

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby: 

- Na stávajícím sloupu č. 20 na pozemku parc. č. 563 bude umístěna skříň SV201, která nahradí 

stávající skříň SV101. Na stávajícím venkovním vedení AES 3×70+25 mm2 budou namontovány 

omezovače přepětí a uzemnění. Stávající svody budou přepojeny. Z volné pojistkové sady skříně 

SV201 bude vyveden kabel AYKY-J 3×120+70 mm2, který povede přes štěrkovou komunikaci na 

pozemku parc. č. 532/1 a dále přes pozemek parc. č. 127/28. Následně bude trasa pokračovat podél 

pozemků parc. č. 127/27, 127/26 a pozemku parc. č. st. 64/1. Kabelové vedení bude ukončeno v 

pilíři SS200 na pozemku parc. č. 127/3. Celková délka kabelového vedení bude cca 108 m. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Ochranná pásma zařízení pro výrobu elektřiny a rozvodná vedení elektřiny jsou určena zákonem 

č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění. Ochranné pásmo podzemního kabelového 

vedení do 110 kV včetně je 1 m po obou stranách kabelu, u venkovního vedení VN 7 m na obě 

strany. 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 

písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 

projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny pondělí a středu od 8.00 do 

17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního úřadu). 

 



Č.j. MHB_ST/645/2025/Pa-2 str. 2 

 
Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 

stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 

projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 

v řízení podle stavebního zákona. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

Ing. Marcela Pátková 

referent stavebního úřadu 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastník řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona - stavebník  

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, kterou zastupuje PEN - projekty energetiky, s.r.o., IDDS: y5gstt2 

  
účastník řízení podle § 182 písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn  
Obec Bačkov, IDDS: d97bpst 

 

účastník řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má 

být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě  
Ing. Arch. Alena Všetečková, Havlíčkova č.p. 156/53, Stránice, 602 00  Brno 2 

Obec Bačkov, IDDS: d97bpst 

Miroslav Chlád, Bačkov č.p. 40, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Jan Dvořák, Dlouhá č.p. 166, Tehov, 251 01  Říčany u Prahy 

Jana Janatová, Funkeho č.p. 912, Kolín II, 280 02  Kolín 2 

Marie Karásková, Na Bradle č.p. 948, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Leoš Klouček, Na Bradle č.p. 948, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Vlasta Kocmanová, Příseka č.p. 13, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Zdeňka Korelová, Bačkov č.p. 46, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Libuše Kovaříková, Bačkov č.p. 29, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Hana Kozlíková, Bačkov č.p. 25, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Josef Krajíček, Bačkov č.p. 6, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Marie Krajíčková, Bačkov č.p. 6, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Jan Machota, Slunečná č.p. 71, Tehov, 251 01  Říčany u Prahy 

Miloš Machota, K Trati č.p. 173, Světice, 251 01  Říčany u Prahy 

Věra Máchová, U družstva Život č.p. 865/23, 140 00  Praha 4-Nusle 

Ing Zdeněk Martin, Bačkov č.p. 42, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Jiřina Martinová, Bačkov č.p. 42, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Jaroslav Marušák, Bačkov č.p. 7, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Miloslav Šindelář, IDDS: gxna6kv 



Č.j. MHB_ST/645/2025/Pa-2 str. 3 

 
Radek Šindelář, Sídliště I č.p. 86/4, Neštědice, 403 32  Povrly 

Miroslava Štěpánková, Bačkov č.p. 17, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Ing. Arch. Alena Všetečková, Havlíčkova č.p. 156/53, Stránice, 602 00  Brno 2 

Hynek Vavruška, Krátká č.p. 220, 250 64  Měšice u Prahy 

Zemědělské družstvo Bačkov, IDDS: 47vum5t 

(další písemnosti budou účastníkům doručovány dle § 188 odst. 4 stavebního zákona veřejnou 

vyhláškou) 

osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jímž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, 

které nejsou známy, doručuje stavební úřad podle § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád  
 

účastník řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 

přímo dotčeno a vlastníci či správci technické infrastruktury 
Miroslava Štěpánková, Bačkov č.p. 17, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Obec Bačkov, IDDS: d97bpst 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu - Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 

3qdnp8g 

Aleš Dobrý, Bačkov č.p. 20, 582 91  Světlá nad Sázavou 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

(další písemnosti budou účastníkům doručovány dle § 188 odst. 4 stavebního zákona veřejnou 

vyhláškou) 

 

dotčené orgány 
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

 

hlavní projektant  
Pavel Pilař, IDDS: c89q5ve 

 

Ke zveřejnění obdrží : 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna - k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25 odst. 2 

a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění  

Obecní úřad Bačkov, IDDS: d97bpst 

 

Vyvěšení po dobu nejméně 15 dnů včetně, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě doklad o vyvěšení bezodkladně zaslat zpět stavebnímu úřadu! 

 


		2025-06-26T08:42:33+0200
	Marcela Pátková, Bc.
	Referent stavebního úřadu




